
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 1/27 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

8. schůze konaná dne 19.01.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 182/RMOb2226/8 - 217/RMOb2226/8 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 2/27 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 19.01.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
182/RMOb2226/8 1 Souhlas s předáním přebytečného movitého majetku jiným 

příspěvkovým organizacím k hospodaření 
19 

183/RMOb2226/8 2 Stavba “Doplnění VO lesní stezky u ul. Průběžné v Ostravě - 
Porubě” -zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 3655/23 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

184/RMOb2226/8 3 Stavba “Oprava vodovodu VTP v Porubě, ulice Opavská” 17 
185/RMOb2226/8 4 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Slavíkova 

1745/7, Poruba, 708 00 Ostrava” 
17 

186/RMOb2226/8 5 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Slavíkova 
1746/9, Poruba, 708 00 Ostrava” 

17 

187/RMOb2226/8 6 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového náměstí Družby 
1234/15, Poruba, 708 00 Ostrava” 

17 

188/RMOb2226/8 7 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1572 v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ul. Gen. Sochora 

17 

189/RMOb2226/8 8 Zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 1517/2 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ul. Opavská 1136-1137 

17 

190/RMOb2226/8 9 Bezúplatné svěření majetku městskému obvodu Poruba 06.2 
191/RMOb2226/8 10 Udělení souhlasu společnosti CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., na ulici 

Studentská 
06.2 

192/RMOb2226/8 11 Udělení souhlasu společnosti HydroIdea s.r.o, na ulici 
Havanská 

06.2 

193/RMOb2226/8 12 Udělení souhlasu společnosti HydroIdea s.r.o., na ulici Opavská 06.2 
194/RMOb2226/8 13 Udělení souhlasu společnosti Profiprojekt s.r.o., na ulici 

Sokolovská 
06.2 

195/RMOb2226/8 14 Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR, a.s., na ulici 
Opavská a Panelová 

06.2 

196/RMOb2226/8 15 Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 1709 ul. Slavíkova 12 
197/RMOb2226/8 16 Návrh na dočasně bezplatné ubytování uprchlíků z Ukrajiny 12 
198/RMOb2226/8 17 Stanovisko k záměru prodeje pozemku p. č. 3609/39 v k. ú. 

Poruba-sever 
12 

199/RMOb2226/8 18 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

200/RMOb2226/8 19 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

201/RMOb2226/8 20 Určení platu ředitelky mateřské školy 10 
202/RMOb2226/8 21 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
203/RMOb2226/8 22 Projednání návrhu změny OZV č. 9/2022, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
15 

204/RMOb2226/8 23 Projednání návrhu změny OZV č. 4/2012, o zabezpečení 
veřejného pořádku omezením hluku 

15 

205/RMOb2226/8 24 Připojení se k akci Vlajka pro Tibet 14 
206/RMOb2226/8 25 Uzavření darovacích smluv na akci Porubský ples 2023 14 
207/RMOb2226/8 26 Plán interního auditu na rok 2023 02 
208/RMOb2226/8 27 Plán následných veřejnosprávních kontrol na rok 2023 02 
209/RMOb2226/8 28 Podání žádosti o dotaci z dotačního programu Podpora 

dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní 
Agendy 21 - udržitelný a komunitní život v Porubě III. 

04.1 

210/RMOb2226/8 29 Dohoda o převodu práv a povinností z územního souhlasu 04.2 
211/RMOb2226/8 30 Návrh rozpočtových úprav 08 
212/RMOb2226/8 31 Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, 

příspěvkové organizace 
09 

213/RMOb2226/8 32 Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle 
§ 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2022 

13 

214/RMOb2226/8 33 Kontrola plnění usnesení 01 
215/RMOb2226/8 1 Smlouva o vypořádání závazků a Dodatek č. 2 k Licenční 14 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 3/27 
  

smlouvě č. 2020/22/0011 
216/RMOb2226/8 2 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Realizace 

osmého ročníku akce Festival v ulicích/Art&Life 2023” 
14 

217/RMOb2226/8 3 Souhlas s užíváním referentského vozidla - OSOBNÍ 
AUTOMOBIL SEDAN ŠKODA SUPERB, RZ 6T7 1560 

13 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 4/27 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
182/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
19 

1) souhlasí 
  

s předáním přebytečného movitého majetku těmto příspěvkovým organizacím k 
hospodaření: 

Základní škola, Ostrava - Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková organizace, se 
sídlem Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 646 27 896 

Mateřská škola Čtyřlístek Ostrava - Poruba, Skautská 1082, příspěvková 
organizace, se sídlem Skautská 1082/60, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 709 84 638 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

zajistit předání uvedeného movitého majetku příspěvkovým organizacím k 
hospodaření 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      28.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
183/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na dobu neurčitou k části pozemku p.č. 
3655/23 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, IČO 00845451, jako oprávněným, a 
společností Viladomy Průběžná s.r.o., IČO 08796688, se sídlem Krásnopolská 
503/21d, Pustkovec, 708 00 Ostrava, jako povinným, spočívající v povinnosti 
povinného trpět na části služebného pozemku vedení veřejného osvětlení 
realizované v rámci stavby s názvem „Doplnění VO lesní stezky u ul. Průběžné v 
Ostravě – Porubě“, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3077-
87/2022 ze dne 20.10.2022, a v umožnění oprávněnému v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou úhradu ve výši 
30.000,-Kč, dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 5/27 
  

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy 
čís. 7 tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
184/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem na pozemek parc. č. 1695/1 - ost. plocha v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřený městskému obvodu Poruba, v souvislosti se stavbou ”Oprava vodovodu 
VTP v Porubě, ulice Opavská”  

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
185/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných lodžií na bytovém domě č.p. 
1745, stojícím na pozemku p.č. 2019 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba, nad částmi pozemku p.č. 2003/9 - ostatní plocha  v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba, realizovaných v rámci stavby s názvem „Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Slavíkova 1745/7, Poruba, 708 00 Ostrava“ dle katastrálního 
situačního výkresu v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 6/27 
  

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
vlastníky jednotek vymezených v bytovém domě č.p. 1745, stojícím na pozemku 
p.č. 2019 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako budoucími 
oprávněnými, k částem pozemku p.č. 2003/9 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, zakládající budoucím oprávněným, a každému následujícímu 
vlastníku těchto jednotek,  právo na své náklady zřídit nad částmi pozemku p.č. 
2003/9 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu předsazených prefabrikovaných 
lodžií, v rozsahu: 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “A”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1745/1, 1745/4, 1745/7, 1745/10 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “B”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1745/2, 1745/5, 1745/8, 1745/11 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “C”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1745/3, 1745/6, 1745/9, 1745/12 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu 500,-
Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000 Kč + DPH,  dle přílohy č. 14 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
186/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 7/27 
  

  
souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných lodžií na bytovém domě č.p. 
1746, stojícím na pozemku p.č. 2020/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část 
obce Poruba, nad částmi pozemku p.č. 2003/9 - ostatní plocha  v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému 
obvodu Poruba, realizovaných v rámci stavby s názvem „Stavební úpravy a 
přístavba bytového domu Slavíkova 1746/9, Poruba, 708 00 Ostrava“ dle 
katastrálního situačního výkresu v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
vlastníky jednotek vymezených v bytovém domě č.p. 1746, stojícím na pozemku 
p.č. 2020/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako budoucími 
oprávněnými, k částem pozemku p.č. 2003/9 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, zakládající budoucím oprávněným, a každému následujícímu 
vlastníku těchto jednotek,  právo na své náklady zřídit nad částmi pozemku p.č. 
2003/9 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu předsazených prefabrikovaných 
lodžií, v rozsahu: 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “A”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1746/2, 1746/4, 1746/6, 1746/8 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “B”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1746/1, 1746/3, 1746/5, 1746/7 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu 500,-
Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000 Kč + DPH,  dle přílohy č. 14 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 8/27 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
187/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby předsazených lodžií s názvem “Stavební úpravy 
a přístavba bytového domu náměstí Družby 1234/15, Poruba, 708 00 
Ostrava” nad pozemky parc. č. 1592 a parc. č. 1597/6 oba ost. plocha v k. 
ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřené městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a vlastníky 
jednotek vymezených v budově č. p. 1234, která stojí na pozemku parc. č. 1607 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako budoucími 
oprávněnými, zakládající budoucím oprávněným a každému následujícímu 
vlastníku těchto jednotek právo vlastním nákladem zřídit nad pozemky parc. č. 
1592 a parc. č. 1597/6 oba ost. plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
stavbu lodžií, v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, a to:  
označeno písmenem A pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1234/3, 
1234/6, 1234/9, 1234/12, 1234/15, 
označeno písmenem B pro budoucího oprávněné - vlastníky jednotek č. 1234/2, 
1234/5, 1234/8, 1234/11, 1234/14, 
služebnost zahrnuje také právo vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v 
souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, to 
vše za jednorázovou úhradu 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000 
Kč + DPH, 
dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 9/27 
  

188/RMOb2226/8 17 
ke svému usnesení č. 53/RMOb2226/3 
  
1) rozhodla 
  

zrušit své usnesení č. 53/RMOb2226/3 ze dne 15. 11. 2022 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemku parc. č. 1572 - ostatní plocha v rozsahu 
67 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3/1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      27.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
189/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku parc. č. 1517/2 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, na dobu neurčitou, spočívající v právu vlastním nákladem zřídit 
nad pozemkem parc. č. 1517/2 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
stavbu lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.:  
1136/3, 1136/6, 1136/9, 1136/12, 1136/15, 1136/18, vymezených v budově č. p. 
1136, č.p. 1137, stojící na pozemku parc. č. 1530 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, část obce Poruba, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3083 - 81/2022, označené písmenem “A”, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.: 
1136/1, 1136/5, 1136/8, 1136/11, 1136/14, 1136/17, vymezených v budově č. p. 
1136, č.p. 1137, stojící na pozemku parc. č. 1530 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, část obce Poruba, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 10/27 
  

3083 - 81/2022, označené písmenem “B”, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.: 
1136/2, 1136/4, 1136/7, 1136/10, 1136/13, 1136/16, vymezených v budově č. p. 
1136, č.p. 1137, stojící na pozemku parc. č. 1530 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, část obce Poruba, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3083 - 81/2022, označené písmenem “C”, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.: 
1137/3, 1137/6, 1137/9, 1137/12, 1137/15, 1137/18, vymezených v budově č. p. 
1136, č.p. 1137, stojící na pozemku parc. č. 1530 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, část obce Poruba, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3083 - 81/2022, označené písmenem “D”, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.: 
1137/1, 1137/5, 1137/8, 1137/11, 1137/14, 1137/17, vymezených v budově č. p. 
1136, č.p. 1137, stojící na pozemku parc. č. 1530 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, část obce Poruba, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3083 - 81/2022, označené písmenem “E”, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.: 
1137/2, 1137/4, 1137/7, 1137/10, 1137/13, 1137/16, vymezených v budově č. p. 
1136, č.p. 1137, stojící na pozemku parc. č. 1530 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, část obce Poruba, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3083 - 81/2022, označené písmenem “F”, 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo vstupovat a vjíždět na služebný 
pozemek  v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve výši 17.500,- Kč + DPH, a 
uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 11/27 
  

  
(číslo usnesení) 
190/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) projednala 
  

žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o souhlas s bezúplatným 
svěřením majetku, a to knihobudky umístěné na Alšově náměstí, městskému 
obvodu Poruba, uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit se svěřením majetku (knihobudky na Alšově náměstí), evidované pod 
inventárním číslem 000000198963 městskému obvodu Poruba 

  
3) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení žadateli 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      25.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
191/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin:  

4x dub letní “ Fastigiata Koster” a 1x bříza bělokorá rostoucí na pozemku parcelní 
číslo 1738/20 v k.ú. Poruba, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení žadateli 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      26.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 12/27 
  

(číslo usnesení) 
192/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin, druhu:  

1x jasan ztepilý, 1x jedle obrovská, 1x borovice lesní, 5x bříza bělokorá 3x zapojený 
porost dřevin tavolníků, ibišku a cypřišků rostoucí na pozemku parcelní číslo 1556 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení žadateli 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      26.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
193/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin, druhu:  

4x javor polní, 5x javor stříbrný, 3x buk lesní a 6x bříza bělokorá rostoucí na 
pozemku parcelní číslo 1695/1 v k.ú Poruba- sever, obec Ostrava dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení žadateli 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      26.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
194/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 13/27 
  

  
soulasit s kácením dřevin, druhu: 

2x bříza bělokorá rostoucí na pozemku parcelní číslo 1695/10 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava a 1x smrk omorika rostoucí na pozemku parcelní číslo 1543 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení žadateli 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      26.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
195/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin, druhu:  

1x cypřiš hrachonosný, 1x javor horský, 3x zapojený porost dřevin ptačího zobu a 
tavolníků rostoucí na pozemku 1135 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 1x javor horský 
rostoucí na pozemku parcelní číslo 1137 v k.ú. Poruba, obec Ostrava a 1x javor 
mléčný, 1x zapojený porost dřevin ptačího zobu rostoucí na pozemku parcelní číslo 
1138/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení žadateli 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      26.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
196/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 14/27 
  

  
důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout úplatně nabýt stavbu bez č. 
p./č. ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 1709, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 
městskému obvodu Poruba 

prodávající: XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX 

kupní cena: 250.000 Kč 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
197/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu a žádost paní XXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o poskytnutí dočasného nouzového ubytování k bytu č. XX o 
velikosti 1+1 v bytovém domě č. XXXXX v ulici U Oblouku v Ostravě-Porubě, s 
uprchlíky z území Ukrajiny, paní XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, a paní 
XXXXXXXXXXXXXX, nar. XX XXX XXXX, a to bezplatně, s účinností od 1. 2. 2023, 
doba určitá 3 měsíce,  

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 15/27 
  

  
zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí dočasného nouzového ubytování dle bodu 2) 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.01.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu smlouvy o 
poskytnutí dočasného nouzového ubytování 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
198/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat nesouhlas k záměru města prodat 
pozemek p. č. 3609/39, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, jehož součástí 
je stavba č. p. 6127, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
199/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 16/27 
  

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je 15 kusů sluchátek 
s mikrofonem Trust Reno Headset for PC and laptop v celkové pořizovací hodnotě 
4 500 Kč, od Ostravské univerzity, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03, Ostrava - 
Moravská Ostrava, IČO 61988987 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
řediteli příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      27.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
200/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je 3D tiskárna Original Prusa 
MINI v hodnotě 9.990 Kč, od společnosti Prusa Research a.s., se sídlem Partyzánská 
188/7a, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 06649114 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
řediteli příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      27.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
201/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o určení platu ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, příspěvkové 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 17/27 
  

organizace, s účinností od 16. 1. 2023 dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit platový výměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      27.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
202/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o náhradu škody na osobním vozidle 

  
2) rozhodla 
  

uznat odpovědnost za vznik škody ve znění navrhovaném v důvodové zprávě 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      26.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
203/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost statutárního města Ostravy, magistrátu č.j. SMO/566343/22/Vnitř./Gro ze 
dne 06.12.2022, jejíž součástí je návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, v příloze č. 1 tohoto 
materiálu  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 18/27 
  

2) konstatuje, že 
  

nemá připomínky ke znění předloženého návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022, 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

  
3) navrhuje 
  

doplnění předloženého návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, spočívající v rozšíření 
stávajících oblastí na území městského obvodu Poruba se zákazem konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství o další oblast dle mapy v příloze č. 
2 tohoto materiálu a důvodové zprávy 

  
4) ukládá 
  

informovat statutární město Ostrava, magistrát o přijetí tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      25.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
204/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost statutárního města Ostravy, magistrátu č.j. SMO/843650/22/Vnitř./Otí ze 
dne 21.12.2022, jejíž součástí je návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2012, o 
zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2013 a obecně závazné vyhlášky č. 9/2017, v příloze č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) konstatuje, že 
  

nemá připomínky k předloženému návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2012, o 
zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2013 a obecně závazné vyhlášky č. 9/2017 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 19/27 
  

  
informovat statutární město Ostrava, magistrát o přijetí tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      25.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
205/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
14 

1) bere na vědomí 
  

žádost Spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani “Vlajka pro Tibet” ze 
dne 11. ledna 2023 

  
2) rozhodla 
  

nesouhlasit s připojením statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba k 
mezinárodní kampani “Vlajka pro Tibet” 

  
3) ukládá 
  

informovat Spolek Lungta o rozhodnutí Rady městského obvodu Poruba dle bodu 2 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
206/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2023 ve výši 10 000,- Kč od 
společnosti Cara Plasma s. r. o., se sídlem Jungmannova 745/24, Nové Město, 110 
00 Praha 1, IČO: 01552376 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 20/27 
  

uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2023 ve výši 10 000,- Kč od 
společnosti BYSTROŇ Group a.s., se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava, IČO: 27800466 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2023 ve výši 10 000,- Kč od 
společnosti Marius Pedersen a. s., se sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec 
Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO: 42194920 a uzavření darovací smlouvy ve 
znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
5) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2023 ve výši 10 000,- Kč od 
společnosti VYKRUT zahradní služby a.s., se sídlem Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČO: 03921921 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
6) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2023 ve výši 10 000,- Kč od 
společnosti Tomáš STRAUB s.r.o., se sídlem Ostravská 1847, 748 01 Hlučín, IČO: 
27762939 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 
materiálu 

  
7) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2023 ve výši 25 000,- Kč od 
společnosti Ridera a. s., se sídlem Praha 8 - Karlín, Thámova 84, PSČ 18600, IČO: 
27933415 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 
materiálu 

  
8) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2023 ve výši 10 000,- Kč od 
společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, 
IČO: 00545911 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu uvedeného v příloze 
č. 1 materiálu 

  
9) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 21/27 
  

  
zajistit uzavření darovacích smluv dle bodu 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      26.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
207/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
02 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

Plán interního auditu na rok 2023 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
208/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
02 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

Plán následných veřejnosprávních kontrol na rok 2023 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
209/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 174/RMOb2226/7 
  
1) rozhodla 
  

o podání žádosti o dotaci z dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit v 
oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 vyhlášeného Moravskoslezským 
krajem na projekt Podpora místní Agendy 21 - udržitelný a komunitní život v Porubě 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 22/27 
  

III. 

  
2) schvaluje 
  

předfinancování projektu Podpora místní Agendy 21 - udržitelný a komunitní život 
v Porubě III. ve výši celkových předpokládaných nákladů, tj. 185 000 Kč včetně 
DPH 

  
3) schvaluje 
  

spolufinancování projektu Podpora místní Agendy 21 - udržitelný a komunitní život 
v Porubě III. v minimální výši 30 % celkových předpokládaných nákladů, tj. 55 
500 Kč včetně DPH 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba k 
podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 
  

zajistit podání žádosti o dotaci a všech jejích příloh na projekt Podpora místní 
Agendy 21 - udržitelný a komunitní život v Porubě III. v souladu s podmínkami 
dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a 
místní Agendy 21 vyhlášeného Moravskoslezským krajem 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      20.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
210/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o převodu práv a povinností z územního souhlasu 
stavebního objektu SO 06 přípojka NN pro stavbu “Revitalizace parku u DK 
Poklad, Ostrava - Poruba, I. etapa - Park A” pro společnost ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 
24729035 dle přílohy č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 23/27 
  

  
zajistit uzavření dohody dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      15.02.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku městského obvodu k podpisu dohody o 
převodu práv a povinností z územního souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
211/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o       36 tis. Kč ... ODPA 6402 Finanční vypořádání 
o         1 tis. Kč ... ODPA 6118 Volba prezidenta republiky 

* snížení běžných výdajů 
o         1 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o       36 tis. Kč ... POL 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      03.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
212/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
09 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 24/27 
  

  
důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

schválit odměnu ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace 
dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat ředitelku příspěvkové organizace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
213/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
13 

1) schvaluje 
  

Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací podle § 18 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
za rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit “Výroční zprávu” dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      25.01.2023 
  
3) ukládá 
  

zaslat “Výroční zprávu” dle bodu 1) tohoto usnesení odboru vnitřních věcí 
Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      16.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 25/27 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
214/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
215/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků k Dodatku č. 1 k Licenční smlouvě č. 
2020/22/0011 ze dne 4. 2.2020 mezi statutárním městem Ostrava – městským 
obvodem Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56, Ostrava-Poruba, IČO: 00845451 a 
POLAR televize Ostrava, s.r.o., Boleslavova 710/19, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO: 25859838 dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 k Licenční smlouvě č. 2020/22/0011 ze dne 4.2.2020 mezi 
statutárním městem Ostrava – městským obvodem Poruba, Klimkovická 55/28, 708 
56, Ostrava-Poruba, IČO: 00845451 a POLAR televize Ostrava, s.r.o., Boleslavova 
710/19, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25859838 dle návrhu uvedeného v 
příloze č. 3 

  
4) ukládá 
  

zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením Smlouvy o vypořádání závazků k 
Dodatku č. 1 k Licenční smlouvě č. 2020/22/0011 a Dodatku č. 2 k Licenční smlouvě 
č. 2020/22/0011 dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      26.01.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 26/27 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
216/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Realizace osmého 
ročníku akce Festival v ulicích/Art&Life 2023“ dodavateli Colour Production, spol. 
s.r.o., se sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 25830210 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Realizace osmého ročníku 
akce Festival v ulicích/Art&Life 2023“ dodavateli Colour Production, spol. s r.o., se 
sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25830210 za 
cenu 1 800 000 Kč bez DPH 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o zajištění služeb se společností Colour Production, spol. s r.o., 
se sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25830210 
dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zajištění služeb se společností Colour Production, spol. 
s r.o., se sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 
25830210 dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
217/RMOb2226/8 

  (zn.předkl.) 
13 

1) uděluje 
  

místostarostovi Zdeňku Rodkovi souhlas s užíváním referentského vozidla za 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 8. schůze dne 19.01.2023 Strana 27/27 
  

podmínek uvedených v důvodové zprávě 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


